
Oggetto: INFORMATIZZAZIONE  BUONI  PASTO SERVIZIO REFEZIONE
SCOLASTICA - RIMBORSO SOMME NON UTILIZZATE. ISTAN=
ZA PROT. 6294/2020

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 105          DEL 24-09-2020

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.105 del 24-09-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.105 del 24-09-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di settembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE la deliberazione G.C. n. 60 del 03/08/2007, esecutiva, con la quale si disponeva, tra
l’altro:

“di attivare il sistema di informatizzazione pasti della mensa dei propri plessi
scolastici a partire dal 14 settembre 2007 (data di inizio delle lezioni a.s. 2007/2008);
di convenzionarsi con la Banca di Credito Cooperativo Picena per garantire agli
utenti la possibilità di effettuare operazioni di ricarica dei propri badge nelle
succursali presenti nel territorio (Castignano e Ripaberarda) e in ogni altra
succursale;
(…)”;

Vista la richiesta Prot. 6294 del 23/09/2020, diretta ad ottenere la restituzione della somma a
credito relativa al bagde del proprio figlio minore (…omissis) per il servizio refezione
scolastica a chiusura dell’a.s. 2019/2020, in quanto lo stesso ha concluso il ciclo della scuola
infanzia e, dunque, l’utilizzo del servizio refezione;

ACCERTATO il credito vantato, per un importo di €. 108,00;

RITENUTO che nulla osti in merito;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il vigente bilancio di previsione anno 2020 e pluriennale 2020/2022;

PER tutto quanto sopra premesso;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D. Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

CHE le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI RIMBORSARE al richiedente Prot. 6294/2020, il credito vantato relativo a quanto in
premessa esplicitato, per l’importo di €. 108,00 con imputazione al Cap. 2470/1 bilancio
corrente esercizio finanziario, sufficientemente disponibile in merito;

DI DARE MANDATO al responsabile ufficio ragioneria di provvedere per quanto di relativa
competenza.



2470/1 2020

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno Data Importo Capitolo FPV

Data 24.09.2020

Il Responsabile del servizio finanziario

Silvia Roberta Vallorani

Esercizio

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DI DARE ATTO che i riferimenti anagrafici dei soggetti interessati vengono omessi ai fini
del rispetto della privacy, ma la documentazione tutta ad essi relativa è depositata agli atti
dell’ufficio di competenza.

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL'UFFICIO SEGRETERIA

                                         F.to:                  Dott.ssa Stefania Sorrentino

204 24.09.2020 108,00

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.105 del 24-09-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.105 del 24-09-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  25-09-2020 al
10-10-2020 con numero 844

Castignano, li 25-09-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


